
1  

2019 年 5 月 8 日 

各 位 

会社名 日本フォームサービス株式会社

代表者名  代表取締役社長 山下岳英 

（ コード番号 ７８６９ ）

問合せ先 経営企画室長 山下宗吾 

（ＴＥＬ ０３－３６３６－００１１） 

 

 

2019年9月期第2四半期決算発表の延期に関するお知らせ 

 

当社は、2019年5月15日に発表を予定しておりました2019年9月期第2四半期決算短信につき

まして、下記のとおり、発表を延期する見通しとなりましたのでお知らせいたします。 

  

  
記 

 

当社は、四半期決算期末後遅くとも45日での開示に向けて決算作業を進めてまいりましたが、

2019年4月5日に開示いたしました「第三者委員会設置に関するお知らせ」に記載のとおり、外

部からの指摘により、当社において会計処理に問題があるとの疑義が生じました。これを受け、

当社は2019年4月5日開催の取締役会において第三者委員会を設置し、事実関係の調査及び今回の

事象が業績に及ぼす影響額の算定に向けて実態解明に努めておりますが、調査継続中であり現時

点において決算の確定が行えないため、2019年9月期第2四半期決算短信につきまして発表を延

期する見通しとなりました。 

具体的な開示時期につきましては、確定次第お知らせいたします。また、同四半期報告書の

提出についても対応を検討しており、対応が決定した場合は速やかにお知らせします。 

株主・投資家をはじめ、関係者の皆様には、ご迷惑とご心配をお掛いたしますことを、深く

お詫び申し上げます。 

 

以上 

 


